2
[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 (
от
27.08.2024
 №
328
)
с.Балтай
О внесении изменений в постановление
администрации Балтайского муниципального
района Саратовской области от 07. 08.2018
№ 310 «Об утверждении административного
регламента по предоставлению муниципальной
услуги «Предоставление земельных участков,
находящихся в муниципальной собственности,
земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена,
без проведения торгов»

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2020 № 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Балтайского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации Балтайского муниципального района Саратовской области от 07.08.2018 № 310 «Об утверждении административного регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов» (с изменениями от 25.01.2019 № 55, от 09.09.2019 № 377, от 17.12.2019 № 502, от 23.12.2019 № 530, от 02.12.2021 № 417, от 16.12.2021 № 443, от 28.04.2023 № 186) следующее изменение:
1.1.В приложении к постановлению:
1)Раздел II дополнить пунктом 2.23 следующего содержания:
«Особенности предоставления муниципальной услуги
2.23.В соответствии с подпунктом 9 пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации без проведения торгов осуществляется продажа земельных участков, предназначенных для ведения сельскохозяйственного производства и переданных в аренду гражданину или юридическому лицу, этому гражданину или этому юридическому лицу по истечении трех лет с момента заключения договора аренды с этим гражданином или этим юридическим лицом либо передачи прав и обязанностей по договору аренды земельного участка этому гражданину или этому юридическому лицу при условии отсутствия у уполномоченного органа информации о выявленных в рамках государственного земельного надзора и неустраненных нарушениях законодательства Российской Федерации при использовании такого земельного участка в случае, если этим гражданином или этим юридическим лицом заявление о заключении договора купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов подано до дня истечения срока указанного договора аренды земельного участка.
Для принятия решения Отделом требуется установление следующих факторов:
-предназначение земельного участка для ведения сельскохозяйственного производства;
-наличие действующего договора аренды земельного участка;
-истечение трех лет с момента заключения договора аренды либо передачи прав и обязанностей по договору аренды земельного участка;
-фактическое использование такого земельного участка для ведения сельскохозяйственного производства;
-подача заявления о заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов до дня истечения срока указанного договора аренды земельного участка;
-отсутствие у уполномоченного органа информации о выявленных в рамках государственного земельного надзора и не устраненных нарушениях законодательства Российской Федерации при использовании такого земельного участка.».
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. начальника управления экономики и муниципальных закупок администрации Балтайского муниципального района.

Глава Балтайского
[bookmark: _GoBack]муниципального района 					             Е.С.Бенькович
image1.png